
 
 

 

   

 

 

BUPATI CIAMIS 

 

PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI CIAMIS 

NOMOR 56 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 53 TAHUN 2015 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 36 TAHUN 2014 

TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS DAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 

BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN CIAMIS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI CIAMIS, 

 

Menimbang : a.  bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 

 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 

 Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah telah 

 ditetapkan Peraturan Bupati Ciamis Nomor 30 Tahun 2018 

 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Di 

 Lingkungan Pemerintah Kabupaten Ciamis;   

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada  huruf a, maka ketentuan yang mengatur tentang unit 

 pelaksana teknis sebelum ditetapkannya Peraturan Bupati 

 Ciamis Nomor 30 Tahun 2018 sebagaimana dimaksud pada 

 huruf a perlu dicabut dan ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Barat;  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara; 

SALINAN 



-2- 

 
 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas 

dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

9. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 36 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Tugas, fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Perangkat Daerah, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Ciamis Nomor 40 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Ciamis Nomor 36 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah; 

10. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 30 Tahun 2018 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Ciamis. 

              

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI CIAMIS NOMOR 53 TAHUN 2015 TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 36 TAHUN 2014 

TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS DAN UNIT 

PELAKSANA TEKNIS BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN CIAMIS. 

 

Pasal 1 

 
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Ciamis Nomor 53 

Tahun 2015 tentang  Perubahan Atas Peraturan Bupati Ciamis Nomor 36 Tahun 

2014 tentang Unit Pelaksana Teknis Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Badan Di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Ciamis (Berita Daerah Kabupaten Ciamis Tahun 

2014 Nomor 56) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



-3- 

 
 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ciamis. 

 

 
Ditetapkan di Ciamis 

pada tanggal 31 Desember 2018     
 

BUPATI CIAMIS, 

 
Cap/ttd 

 
H. IING SYAM ARIFIN 

 
Diundangkan di Ciamis 

pada tanggal  31 Desember 2018        
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS, 

 
                              Cap/ttd 

 
H. ASEP SUDARMAN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2018 NOMOR 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 
 

 

 
 

AEP SUNENDAR SH., MH 

NIP. 19621018 198303 1 005 

TOSHIBA
Typewritten text
Cap/ttd


